

خطبه
------

**کتابه خطیب جمعه تهران در باره بازرسی مدیریتی‌شده از مراکز نظامی**



آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی، خطیب موقت نماز جمعه تهران در خطبه‌های این نماز به تشییع پیکر ۲۷۰ شهید غواص اشاره کرد و افزود: تشییع پیکرهای این شهدا مجلل و باشکوه بود. مرجحا به این مردم خوب و مرجحا به این مردم زمان‌شناس، چه عالی و چه ارزنده پیکر این شهدا را تشییع کردند و به این عزیزان ابراز ارادت و وفاداری کردند. به گزارش تسنیم، خطیب موقت نماز جمعه تهران تصریح کرد: پیام تجلیل مردم از این شهدا این است که می‌گویند ما هنوز به مبانی انقلاب پایبندیم. ما از شهدا تجلیل می‌کنیم و به روح بلند آنها عرض ارادت و اخلاص داریم. آیت‌الله موحدی کرمانی همچنین با اشاره به جناب‌ات آل‌سعود در یمن تصریح کرد: شرارت و پستی سعودی‌ها یکی دیگر از بخش‌های تحولات یمن است. باز هم سعودی‌ها دم از اسلام و خادم‌الحریم بودنشان می‌زنند، اقلا خجالت بکشند و این عنوان را به خودشان نبندند. آیت‌الله‌موحدی کرمانی همچنین با اشاره به مذاکرات هسته‌ای، به تعبیری که برخی از بازرسی‌ها با عنوان بازرسی‌های مدیریتی‌شده عنوان می‌کنند اشاره کرد و گفت: سوال این است که بنده نمی‌دانم آیا می‌شود افرادی بیبند و از مراکز نظامی و امنیتی ما بازدید کنند و چشم، فمهم و درک‌شان به طور کلی بسته شود؟ آیا می‌شود افرادی بیبند اطلاعاتی از اسرار نظامی ما به دست نیاورند، آیا چنین بازرسی مدیریتی‌شده امکان تحقق دارد یا خیر؟ اقلا برای بنده مبهم است.

دیبلیسی
---------

**نظر عطاون درباره اقدام امیر عبداللّهیان**
حسین امیرعبداللهیان، معاون وزیر خارجه کشورمان در جریان نشست سازمان همکاری اسلامی در جده عربستان، هنگام سخنرانی هادی منصور رئیس‌جمهور مستعفی یمن به نشانه اعتراض از سلمان خارج شد. به گزارش «وطن امروز»، این اقدام امیرعبداللهیان انعکاس گسترده‌ای در میان رسانه‌های منطقه داشت. در این میان عبدالباری عطاون، سردبیر روزنامه الرای الیوم در این باره نوشت: بیرون رفتن «حسین امیرعبداللهیان» معاون وزیر امور خارجه ایران در سخنرانی عبد ره منصور هادی در نشست افتتاحیه کنفرانس سازمان همکاری اسلامی که روز سه‌شنبه در جده در غرب عربستان برگزار شد، دارای یک پیام است. پیام واضح است و موضع امیرعبداللهیان با موضع ائتلاف الحوثی-الصالح به عنوان مشروعیت واقعی در یمن هم‌راستاست. وی در این نوشته افزود: امیرعبداللهیان قصد داشت پیام واضحی را به میزبان سعودوی و تمام جهان بدهد که دولت ایران منصور هادی را به رسمیت نمی‌شناسد و همچنان به حمایت از ائتلاف الحوثی- صالح به عنوان مشروعیت جایگزین در یمن ادامه می‌دهد. در نوشته عطاون همچنین آمده است: ملت یمن هم‌اکنون نیازمند ساده‌ترین احتیاجات اساسی خود از آب، برق، غذا و دارو در سایه محاصره اعمالی علیه خود است این در حالی است که خطر بمباران هوایی از سوی جنگنده‌های ائتلاف سعودی همچنان ادامه دارد و این چالش‌ها در ماه رمضان چندین برابر شده است و به همین دلیل باید تمام گروه‌ها با آتش بس موافقت کرده و به گروه‌های امدادرسان اجازه دهند کمک‌ها به مردم یمن برسد.

### استرالیا پناهجویان ایرانی را بازمی‌گرداند

دولت استرالیا در آستانه دستیابی به توافقی با تهران برای بازگرداندن هزاران پناهجوی ایرانی قرار دارد. به گزارش تسنیم، نشریه وست‌استرلین از این مساله مطلع شده است که یک هیات بلندپایه ایرانی طی هفته جاری به استرالیا سفر کرده تا به توافقی با کانبرا دست یابد که براساس آن زمینه لازم برای بازگرداندن هزاران پناهجوی ایرانی که در اردوگاه‌های مهاجران نگهداری می‌شوند، فراهم شود. برخی پناهجویان ایرانی سال‌هاست در این اردوگاه‌ها تحت نظر هستند. دولت استرالیا نیز در برای بازگرداندن این پناهجویان، بورسیه تحصیلی برای دانشجویان ایرانی فراهم خواهد کرد. احتمالا دولت استرالیا با این مساله نیز موافقت می‌کند که از دادن هشدار به اتباع خود برای سفر به ایران، خودداری کند. استرالیا همچنین به شهروندان ایرانی ویزای کار و سفر برای تعطیلات خواهد داد و ایران همچنین اجازه خواهد داشت در سیدنی و ملبورن، دفاتر کنسولی ایجاد کند. هیات ایرانی به ریاست علی چکینی،مدیر کل امور کنسولی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در سفر به استرالیا با جولیبه میشاپ وزیر خارجه و پیتز دوتون وزیر مهاجرت استرالیا دیدار و گفت‌وگو کرده است.



در اوّلین روز ماه مبارک رمضان، ماه نزول قرآن، عصر روز پنجشنبه به مدت بیش از ۳ ساعت محفل انس با قرآن در حضور حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این محفل نورانی که آکنده از عطر و معنویت قرآن بود، ۱۵ نفر از حافظان، قاریان و اساتید قرآنی از سراسر کشور آیاتی از کلام‌الله مجید را تلاوت کردند و گروه‌های جمع‌خوانی نیز به مدح و ثنای پروردگار پرداختند. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در این مراسم با تجلیل از پیشرفت روزافزون و کاملا مشهود قراء ایرانی، صوت خوش را مقدمه القای مفاهیم قرآنی در دل مخاطبان دانستند و تأکید کردند: هنوز

**گروه سیاسی:** به‌رغم تأکیدات رسمی مقامات کشور مبنی بر عدم صدور مجوز برای بازرسی از مراکز نظامی ایران، اما تیمم مذاکره‌کننده با واژه‌سازی و استفاده از عبارت «دسترسی» به جای «بازرسی» تلاش کرده است آنچه در لوزان به اشتباه به طرف مقابل قول داده را به مرحله اجرا درآورد.



**گروه سیاسی:**
انگار این به یک اصل تبدیل شده است که هرچا پای توهین به مقدسات دینی علی‌الخصوص فرهنگ ایثار و شهادت باشد نام جریان اصلاح‌طلب به چشم می‌خورد. به گزارش «وطن‌امروز»، هنوز ۱۰ ماه از توهین شنیع روزنامه اصلاح‌طلب آرمان که از آن به روزنامه خاندان هاشمی نیز تعبیر می‌شود به جبهه مقاومت در فلسطین نگذشته است که این روزنامه از طرح شنیع دیگری این‌بار درباره شهدای غواص رونمایی می‌کند. این کاریکاتور که هم‌زمان با حضور بی‌تظیر مردم در تشییع ۲۷۰ شهید تازه تفحص‌شده کشورمان در شماره روز چهارشنبه ۲۷ خرداد منتشر شد با موجی از واکنش‌ها و اعتراضات در بین مردم، خانواده‌های شهدا و مسئولان کشورمان مواجه شده است. رسانه‌های مختلف نیز در گزارش‌های متعددی نسبت به طرح موهن روزنامه آرمان اعتراض کردند. تسنیم در گزارشی در این‌باره نوشت: در این کاریکاتور که بلافاصله بعد از چاپ روزنامه در شبکه‌های اجتماعی پخش شد و مورد اعتراض قرار گرفت، شهدای غواص به تصویر کشیده شده، به‌صورت برهنه رو به آسمان در حال پرواز هستند؛ دستان بسته این شهدای غواص برهنه به شکل نامناسبی جلوی بدنشان قرار دارد. یکی از جدی‌ترین اعتراض‌های کاربران شبکه‌های اجتماعی به این کاریکاتور، اختصاص پر کرسس به‌عنوان بال پرواز برای این غواصان است. برخی کاربران این اقدام را کتابه به روایت‌های متواتر درباره آسمانی بودن شهدا دانستند. همچنین برخی دیگر از کاربران از انتشار تصویر برهنه و توهین‌آمیز از شهید ابراز نگرانی کردند. نکته قابل توجه اینکه اصل این طرح مبتذل و توهین‌آمیز، نخستین‌بار توسط فردی به نام «م -ه» طراحی شد که یکی از افراد ضد انقلاب ساکن هلند و از نزدیکان شاهین نجفی خواننده ملحد و ضد دین است که ترانه‌های شنیع او علیه اهل بیت با واکنش‌های گسترده‌ای در داخل و خارج کشور مواجه شده است.

**■ طرح موهن آرمان برگرفته از ادراک نفسانی**
به اعتراض‌های عمومی به طرح موهن روزنامه آرمان برخی از فعالان فرهنگی، این طرح موهن را به لحاظی فرمی نیز نقد کرده‌اند. وحید یامین‌پور از فعالان فرهنگی در همین باره نوشت: غرب جدید در قرن ۱۵ و با تجلی خصلت‌های اومانیتیستی در هنر ظهور کرده است. داوینچی، رافائل، میکل‌آنژ و… پیشقراولان این نهفتند. سوزه‌های هنری هرچند دینسی است ولی عمیقاً انسان‌گرایانه و نفسانی است، آنچنان که اربابان

**رهبر انقلاب در محفل نورانی انس با قرآن کریم عنوان کردند**

# صوت خوش مقدمه القای مفاهیم قرآنی



زمینه برای اثربخشی بیشتر قرآن در جامعه زیاد است و لازمه اثربخشی قرانت قرآن نیز این است که خود قاری به مفاهیم آیاتی که قرانت می‌کند، از عمق جان باور داشته باشد. ایشان در همین خصوص افزودند: قاریان قرآن برای القای مفاهیم قرآن می‌توانند بر روی برخی کلمات قرآن تأکید چندباره داشته باشند. رهبر انقلاب بر پرهیز از

رسمی آمریکایی در مواضع جداگانه صراحتا اعلام کردند تیمک جواد ظریف در مذاکرات لوزان موضوع بازرسی از مراکز نظامی ایران را پذیرفته است؛ در تازه‌ترین این اظهارنظرها، جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید نیز به پذیرش سرزده‌ترین بازرسی‌ها از سوی تیم جواد ظریف اشاره کرد. جاش ارنست در گفت‌وگوی خود با خبرنگاران به مساله بازدید از هر مکان در هر زمان در ایران اشاره کرد و گفت: «کارشناسان در حال حاضر در حال گفت‌وگو درباره جزئیات این مساله در اروپا هستند. ایران در توافق سیاسی که اوایل آوریل با آن موافقت کرد، اساساً همکاری کرده و با سرزده‌ترین بازرسی‌ها که تاکنون بر یک کشوری اعمال شده، موافقت کرده است. کار روی جزئیات این مساله کاری پیچیده است اما ما در این زمینه الگو داریم. کشورهای مختلفی اجازه بازرسی مفصل از تأسیسات هسته‌ای را به آژانس بین‌المللی هسته‌ای داده‌اند بنابراین برای انجام این بازرسی‌ها روندهایی را در دستور کار داریم.»

بررسی و برابر قانون با این هتاکي برخورد کند. سیدمهدی هاشمی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در واکنش به طرح روزنامه آرمان برای شهدای غواص، با بیان اینکه این اقدام کتابه‌ای به شهدای غواص ما در این ایام است، به فارس گفت: باید با این موضوع به طور جدی برخورد کرد. بهرام بیرانوند، نماینده مردم پرورد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح توهین‌آمیز روزنامه آرمان درباره شهدای غواص گفت: برخی از افراد پس از آنکه امکان مصادره حرکت مردم در تشییع پیکر شهدای غواص به آنها داده نشد در پی لکه‌دار کردن حضور میلیون‌ن مردم در این رویداد هستند.

**■ قوه‌قضائیه ورود کند**

در ادامه واکنش‌ها به کاریکاتور موهن روزنامه آرمان، رضا سراج کارشناس مسائل راهبردی این اقدام را هدفمند دانست و بر لزوم قوه‌قضائیه به این ماجرا تأکید کرد. رضا سراج، کارشناس مسائل استراتژیک و راهبردی در گفت‌وگو با «تسنیم» در این زمینه گفت: در هنرهای تجسمی وقتی می‌خواهند نمادی از قدسیین تهیه کنند آنها را با لباس پوشیده نشان می‌دهند و اگر بخواهند نمادی از شیطان را به نمایش بگذارند آنها را با لباس برهنه نشان می‌دهند. اینکه این روزنامه در کاریکاتوری شهدای غواص را به صورت برهنه نمایش داده است کتابه‌ای از شیطنی نشان دادن این شهدای بزرگوار است و اینکه ۲ بال کرکس برای شهدای عزیز ما در این کاریکاتور به نمایش گذاشته است و با مد نظر داشتن اینکه این دو بال «بال فرشته» نیستند و کرکس نماد یک حیوان مردارخوار است، کاملا واضح و روشن است که این روزنامه با این کار هم می‌خواهد از اسطوره‌های دینات، معنویت و شجاعت انقلاب اسلامی قداست‌زدایی کند. سراج تأکید کرد: این اقدام موهن که باعث هتک حرمت مقدس‌ترین عناصر انقلاب اسلامی و بی‌حرمتی به میلیون‌ها تن از مردم متدین، خانواده شهدا و ایثار گران شده باید هرچه زودتر از سوی مقام قضایی مورد پیگرد قرار گرفته تا ریشه این بی‌حرمتی‌ها به دیانت و معنویت مردم گرفته شود. اما در حالی که از سوی برخی بنیادها فشارهای متعددی به خانواده‌های شهدای غواص آورده شد تا با اعلام موضع درباره تشییع باشکوه ۲۷۰ شهید کام ملت را در این تشییع بی‌تظیر و نه گفتن به زیاده‌خواهی آمریکا تلخ کنند، اما برخی از این خانواده‌ها ضمن اعتراض به این اقدام از جمل امضای آنها پای این بیاتیه خیر داده‌اند.



**دستور مهم سرلشکر فیروز آبادی، برای مصون داشتن اسرار نظامی از توافقات سیاسی بازرسی یا دسترسی ممنوع است**

که هرگونه بازرسی و دسترسی به مراکز نظامی ممنوع است، گفت: منافع ملی و امنیت کشور اینچنین اقتضا می‌کند که تحت هیچ شرایطی بیگانگان و آنان که در ضدیت و دشمنی با انقلاب اسلامی و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از هیچ چیز فروگذار نیستند، تحت هر پروتکل یا توافقنامه‌ای با عنوان بازرسی یا دسترسی اجازه ورود به مراکز نظامی ما را نداشته باشند. عضو شورایعالی امنیت ملی و مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: همه باید مراقب این خط قرمز باشیم. تأکید سرلشکر فیروزآبادی درحالی است که طی هفته‌های اخیر برخی اعضای تیم مذاکره‌کننده به گونه‌ای درباره بازرسی از مراکز نظامی اظهارنظر کردند که شائبه پذیرش این موضوع در مذاکرات تقویت شد. این شائبه زمانی نگران‌کننده شد که مقامات

**روزنامه اصلاح‌طلب بعد از توهین به جبهه مقاومت از طرحی موهن نسبت به شهدای غواص رونمایی کرد**

نمای
<b>آرمان کاریکاتور موهن را از سایت خود حذف کرد؛ صفحه روز قبل جایگزین شد!</b>
<b>اما با بالاگرفتن اعتراضات به طرح موهن روزنامه آرمان درباره شهدای غواص که در شماره روز چهارشنبه ۲۷ خرداد منتشر شد، این روزنامه در اقدام قابل تاملی صفحه ۱۶ این روزنامه در روز چهارشنبه که کاریکاتور موهن در آن درج شده بود را حذف و صفحه ۱۶ روز قبل را عینا جایگزین آن کرد. این اقدام قابل تامل این روزنامه به خوبی حکایت از اعتراف گردانندگان رسانه خاندان هاشمی به توهین وقیحانه طرح این روزنامه به شهدای غواص دارد.</b>

کلیسا مجبور می‌شدند روزهای یکشنبه پرده‌هایی بر تابلوها و مجسمه‌های قدیمی‌ها بیندازند تا برای نیایشگران شهوت‌انگیز نباشد. هنر نفسانی مدرن با برهنگی متولد شده و نخستین کارش تقدس‌زدایی از قدیسی‌ها و اولیای دین بوده است؛ برخلاف هنر دینی که عموماً شمایل‌نگاری را ممنوع می‌داند یا حداکثر تمثال قدیسی‌ها را با پرهیز از اندام‌نمایی، با پوشیدگی و حتی دوری از پرسپکتیو محاکمات می‌کند و این تفاوت هنر «تئزیپی» است با هنر

«تشیپی»، طرح اخیر یک روزنامه در تقدس‌زدایی از شهدا ادامه همین ادراک نفسانی از هنر است. «تن‌نمایی» سخنی با ادراک ملوکوتی در هنر دینی ندارد. تنها تفاوت طرح فوق‌الذکر درباره آسمانی بودن شهدا دانستند. همچنین برخی با نمونه‌های کلاسیک هنر رنسانس در این است که شهدا دستان بسته خود را بر عورت‌های خود گذاشته‌اند تا پیدانباشد.

**■ از توهین به مقاومت تا توهین به شهدا**
محمد طحانی، کاریکاتوریست روزنامه آرمان همان کاریکاتوریستی است که چندی پیش کاریکاتوری موهن درباره حماس کشیده بود که با تذکر هیات نظارت بر مطبوعات نیز همراه شد. کاریکاتور موهن پیشین روزنامه آرمان که توسط همین فرد (محمد طحانی) کشیده شده بود، محتوا و مضمونی علیه جبهه مقاومت فلسطینی را القا می‌کند. در کاریکاتور مذکور در یک سوی میز پیننگ‌پنگ فردی با پیراهن رژیم صهیونیستی (پیراهنی مرکب از رنگ‌های سفید و آبی، پرچم رژیم ایشالگرل قدس) و در سوی دیگری فردی با پیراهن قرمز و سرآستین‌های سفید به چشم می‌خوردند که بمبی را با راکت‌های تنیس به سمت

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در اظهارات جداگانه‌ای ضمن محکوم کردن این اقدام روزنامه آرمان از ورود مجلس به این ماجرا خبر دادند. نمایندگان مجلس از جمله حجت‌الاسلام پورمقارن، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در گفت‌وگو با تسنیم از ورود مجلس به ماجرای توهین روزنامه آرمان امروز به شهدا خبر داده و گفتند: هتاکي به شهدا خط قرمز ملت ایران است و مردم به هیچ باند و گروه سیاسی اجازه هتاکي به شهدا را نمی‌دهد. رئیس‌جمهور موهن پیشین روزنامه آرمان که توسط گفت‌وگو با تسنیم از هیات نظارت بر مطبوعات خواست توهین روزنامه آرمان به شهدا را فرآ

دولت
------

رئیس‌جمهور در پیام‌های جداگانه‌ای به سران کشورهای اسلامی:

**پیام ماه مبارک رمضان رحمت و صلح، برادری و دوستی است**



حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در پیام‌های تبریک جداگانه‌ای به سران کشورهای اسلامی به‌مناسبت حلول ماه مبارک رمضان، ابراز امیدواری کرد با تحکیم وحدت و مودت، امنیت و آرامش میان امت اسلامی بیش از گذشته، گسترش یابد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، روحانی در این پیام‌ها تصریح کرد: «پیام ماه مبارک رمضان، رحمت و صلح، برادری و دوستی است؛ امیدوارم در این ماه خجسته با اتکا به تعالیم اسلام، بیش از گذشته شاهد تحکیم وحدت و مودت و گسترش امنیت و آرامش میان امت اسلامی باشیم.» رئیس‌جمهور در پیام‌های تبریک جداگانه‌ای به کنونی تروریسم و قتل بیگناهان، گسترش خشونت و افراطی‌گری، ایجاد تفرقه میان مسلمانان و ارائه تصویر نادرست و خشونت‌بار از اسلام و مسلمین، چالش‌های جدّی روز جهان اسلام است»، تأکید کرد: ضرورت دارد بیش از هر زمان دیگر کشورهای اسلامی با همدلی و همکاری مضاعف، وحدت و اخوت دینی خویش را در راستای تحقق آرمان‌های متعالی دین مبین اسلام تقویت نمایند. وی در پایان از خوانند متعال، سربلندی و نیک‌بختی دولت‌ها و ملت‌های کشورهای اسلامی را مسالت کرده است.

<div><span> </span></div>
---------------------------

**احتمال نصب دوربین‌های مدار بسته در شب اخذ رأی انتخابات**

حسینعلی امیری، قائم‌مقام و سخنگوی وزارت کشور در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به نامه آیت‌الله جنتی به وزیر کشور درباره روشن شدن وضعیت انتخابات الکترونیکی در کلاشهرها گفت: همه مراحل و فرآیند انتخابات بر دو رکن است، یک رکن آن مجری است و رکن دیگر ناظر. وی افزود: اجرای انتخابات به‌عهده دولت و وزارت کشور و به‌نوعی مجری انتخابات دولت و وزارت کشور است و ناظر هم شورای محترم نگهبان است. طبیعتاً در همه مراحل و فرآیند انتخابات مجری باید با ناظر هماهنگ باشد. قائم مقام وزیر کشور با بیان اینکه موضوع برگزاری الکترونیکی انتخابات از موارد مورد بحث اشتراکی وزارت کشور و شورای نگهبان است، اظهار داشت: موافقت شورای نگهبان در این زمینه امر ضروری است و دستگاه ناظر، البته شورای محترم است. همان گونه که قبلا سخنگوی محترم شورای نگهبان اعلام کردند شورای نگهبان با کلیت برگزاری الکترونیکی انتخابات مخالفتی ندارد. امیری در پاسخ به این سوال که علاوه بر انتخاب صندوق آرای شفاف، تصمیم جدید دیگری در وزارت کشور برای این دوره از انتخابات مجلس و خیرگان گرفته شده است یا خیر، گفت: پس از فرمایشاتی که رئیس‌جمهور محترم در وزارت کشور در زمینه برگزاری انتخابات داشتند، ما صندوق‌های شفاف را برای اخذ رأی انتخاب کردیم. نصب دوربین‌های مداربسته در مناطق اخذ رأی را نیز آقای رئیس‌جمهور مطرح کردند، البته ایشان این را به‌عنوان یک امر متعین مطرح نکردند، بلکه به‌عنوان یکی از مصادیق شفاف‌سازی مطرح کردند که این هم در مرحله بحث و بررسی است و هنوز تصمیم‌گیری نهایی در این زمینه انجام نشده است.

تدبیر
-------

**محاکمه دانشجویان دانشگاه شیراز با شکایت علی مطهری**

متهمان پرونده حمله به عی مطهری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، ۱۳ مرداد امسال در شعبه ۱۰۱ دادگاه جزایی شیراز محاکمه می‌شوند. مصطفی ترک همدانی، وکیل مدافع علی مطهری در این باره به تسنیم گفت: دادگاه رسیدگی به این پرونده، ساعت ۱۰ صبح سه‌شنبه ۱۳ مرداد امسال برگزار می‌شود. به گفته وی، در این پرونده برای ۱۱ متهم کیفرخواست صادر شده است که ۳ نفر از متهمان، رئیس دانشگاه، معاون دانشگاه و دانشجوی دعوت‌کننده هستند.